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LMIV-Preduktsuche und -
informationen

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur
Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der
Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Katjes Yoghurt-Gums 175g
4037400653210

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Katjes Fassin GmbH + Co. KG
Dechani-Spriinken-Str. 53-57, 46446 Emmerich
Bezeichnhng des Lebensmittels

Fruchtgummi mit Magermilchjoghurtpulver

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Maltodextrin, 6 %MAGERMILCHJOGHURTPULVER, Geliermittel: Pektine,S&ureregulatoren:
Natrium-Kallumtartrat und Kaliumcitrate, Sduerungsmittel: Citronenséure und Milchséure, natlirliche Aromen,farbende Frucht- und
Pflanzenkonzentrate {Karotte, SchwarzeKarotte, Apfel, Zitrone, Rotkohl, Heidelbeere), Sonnenblumensl, Uberzugsmittel:
Carnaubawachs.

Angabe des Alkoholgehalts fiir Getréinke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00
Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM~
Brennwert in kJ 1402000 0.000 0.00
Brennwert in kcal 330,000 0,000 0,00
Fetting 1,200 0.000 0,00
Fett, davon gesittigte Fettsdurenin g < {0,100 0,000 0,00
Kohlenhydrate in g 77,000 G.000 0.00
Kehlenhydrate, daven Zucker in g 53,000 0,000 0,00
EiweiR in g 2.000 0,000 0.00
Salzing 0,450 0,000 0,00

* RM = Referenzmenge fur einen durchschnittichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 ical)

Klasse von Zusatzstoffen
Geliermittel: Sauerungsmittel; Saureregulator; Uberzugsmittel

Enthaltene Allergene
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse {einschliellich Laktose)
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Wichtiger Hinweis:

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur
Verfiigung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir, ausdriicklich diese Angaben mit
denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem Hersteller
Kontakt aufzunehmen.

Weiterfiihrende Links




